委員長 事務局長 事務局次長 選挙係長 書 記

令和４年 第４回 中央区選挙管理委員会 会議録

１ 開催年月日  令和４年４月20日（水）

２ 開閉会時刻  開会 ：9時55分 閉会 ：10時25分

３ 場   所  中央区役所 区長応接室

４ 出席委員   妹尾委員長、石橋職務代理者、小林委員、小野委員

５ 事務局職員  浦瀬事務局長、五十川次長、樋口選挙係長、服部書記、小田書記、安東書記

６ 傍 聴 者  なし

７ 議   題

（議 案）
議案第９号 選挙人名簿から抹消する者について
議案第10号 在外選挙人名簿から抹消する者について
議案第11号 在外選挙人名簿に登録する者について
議案第12号 投票区の設置の告示の一部改正について

（その他）
・旅費の支給について

・配布物：令和４年度明るい選挙カレンダー

      第49回衆議院議員総選挙及び第25回最高裁判所裁判官国民審査の結果しらべ

・次回開催日について   令和４年５月20日（金） 10時00分から

・次々回開催日について  令和４年６月１日（水） 10時00分から

８ 議事次第（○：出席委員、▲：事務局）

 ・議案第９号～第12号について別紙資料により説明を行い、原案どおり決定した。

・旅費の支給について説明を行った

・「令和４年度明るい選挙カレンダー」及び「第49回衆議院議員総選挙及び第25回最高

裁判所裁判官国民審査の結果しらべ」を配布した

（質疑等）

 ○南当仁投票区域変更について市政だよりやチラシの戸別配布だけでなく、当日混乱し

ないような対策が必要と考える

 ▲できる限りの対応を検討していく

 ○カレンダーは毎年作成しているようだが、誰に何のために啓発したいのか分かりにく

い。例えば、選挙に行こうと思うようなタイトルへ変更するなど工夫すべきである。

 ▲福岡市選挙管理委員会が作成しているため、いただいたご意見を伝える

 ○令和２年度のように短時間でも選挙の勉強会をしていただきたい

 ▲今年度は立て続けに選挙が執行されるため、合間を見て実施する方向で検討する